2021 年６月 11 日

各  位

会 社 名 Ｇｅｎｋｙ ＤｒｕｇＳｔｏｒｅｓ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  藤永 賢一

（コード番号 9267 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 財務・ＩＲ部長  常見 武史

電 話 番 号 0776－67－5240

（訂正・数値データ訂正）

「2021 年６月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 当社は、2021年１月20日に公表いたしました「2021年６月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

につきまして、一部訂正が生じましたのでお知らせいたします。
なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．【訂正の理由】

当社の 2021 年２月 26 日を効力発生日とする当社第４期（2021 年６月期）中間配当は「その他資本

剰余金」を原資とする「資本の払戻し」に該当し、「配当所得（みなし配当を含む）」にあたらない部

分がございます。

しかしながら、今回、配当原資について、配当支払に至る過程での当社と株主名簿管理人である信託

銀行等との連携が不十分なことにより証券保管振替機構への交付金銭等情報通知が遅延したこと等を

起因として、配当所得として処理されているため、本来源泉徴収が不要である一部の株主様に関して

誤って源泉徴収を行って いる事象が生じております。

ついては、当社第４期（2021 年６月期）中間配当の配当原資にその他資本剰余金が含まれるため、

当社が 2021 年 1 月 20 日に公表した「2021 年６月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部

について訂正を行い、「資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳」を追記するものです。

２．【訂正箇所】
サマリー１頁目

２.配当の状況

（訂正前）

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2020 年 6 月期 ― 12.50 ― 12.50 25.00

2021 年 6 月期 ― 12.50

2021年 6月期(予想)   ― 12.50 25.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

（訂正後）

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2020 年 6 月期 ― 12.50 ― 12.50 25.00

2021 年 6 月期 ― 12.50

2021年 6月期(予想)   ― 12.50 25.00

（注）１.直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

   ２. 2021 年６月期の中間配当原資には、その他資本剰余金が含まれています。詳細は、後述の「資

本剰余金を配当原資とする配当金の内訳」をご覧ください。

サマリー２頁目

（訂正前）

記載なし

（訂正後）

※資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳

2021 年６月期の中間配当のうち、その他資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳は以下のとおりで

す。

基準日 2020 年 12 月 20 日 合計

１株当たり配当金 12 円 50 銭 12 円 50 銭

配当金総額 189,714,887 円 189,714,887 円

（注）純資産減少割合 0.009（小数点以下第３位未満切り上げ）

以 上